

貸借対照表

令和3年3月31日現在

一般会計

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-----------------|---------------|---------------|---------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 小口現金 | 100,000 | 100,000 | 0 |
| 当座預金 | 0 | 0 | 0 |
| 普通預金 | 345,963,935 | 473,965,940 | ▲ 128,002,005 |
| 定期預金 | 0 | 0 | 0 |
| 金銭信託 | 0 | 0 | 0 |
| 未収金 | 292,860,600 | 155,433,429 | 137,427,171 |
| 有価証券 | 0 | 0 | 0 |
| 貯蔵品 | 855,291 | 716,854 | 138,437 |
| 前渡金 | 0 | 0 | 0 |
| 立替金 | 0 | 0 | 0 |
| 前払金 | 6,336 | 18,662 | ▲ 12,326 |
| 未収収益 | 0 | 0 | 0 |
| 仮払金 | 68,006 | 92,314 | ▲ 24,308 |
| 仮払消費税等 | 0 | 0 | 0 |
| その他の流動資産 | 1,756,941 | 1,571,333 | 185,608 |
| 流動資産合計 | 641,611,109 | 631,898,532 | 9,712,577 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | | | |
| 土地 | 0 | 0 | 0 |
| 建物 | 0 | 0 | 0 |
| 基本財産積立資産 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券 | 51,000,000 | 51,000,000 | 0 |
| 減価償却引当資産 | 0 | 0 | 0 |
| 基本財産合計 | 51,000,000 | 51,000,000 | 0 |
| (2) 特定資産 | | | |
| 財政調整積立資産 | 421,224,000 | 421,224,000 | 0 |
| 減価償却引当資産 | 109,293,186 | 115,637,216 | ▲ 6,344,030 |
| 出土文化財公開活用事業積立資産 | 145,866,678 | 133,887,678 | 11,979,000 |
| 賞与引当資産 | 11,015,391 | 11,417,037 | ▲ 401,646 |
| 退職給付引当資産 | 27,674,533 | 26,322,154 | 1,352,379 |
| 退職慰労金引当資産 | 12,428,514 | 12,206,659 | 221,855 |
| 特定資産合計 | 727,502,302 | 720,694,744 | 6,807,558 |
| (3) その他固定資産 | | | |
| 土地 | 18,385,615 | 18,385,615 | 0 |
| 建物 | 5,764,733 | 6,786,547 | ▲ 1,021,814 |
| 構築物 | 2,133,728 | 2,636,788 | ▲ 503,060 |
| 車両運搬具 | 2,111,120 | 3,444,111 | ▲ 1,332,991 |
| 器具備品 | 14,743,163 | 15,593,336 | ▲ 850,173 |
| リース資産 | 0 | 1,825,200 | ▲ 1,825,200 |
| 建設仮勘定 | 0 | 0 | 0 |
| 電話加入権 | 1,332,900 | 1,332,900 | 0 |
| ソフトウェア | 487,750 | 1,382,750 | ▲ 895,000 |
| 投資有価証券 | 0 | 0 | 0 |
| その他の固定資産 | 59,010 | 71,580 | ▲ 12,570 |
| その他固定資産合計 | 45,018,019 | 51,458,827 | ▲ 6,440,808 |
| 固定資産合計 | 823,520,321 | 823,153,571 | 366,750 |
| 資産合計 | 1,465,131,430 | 1,455,052,103 | 10,079,327 |

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-------------------|----------------------|----------------------|---------------------|
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | 369,198,608 | 405,379,534 | ▲ 36,180,926 |
| 未払費用 | 22,013,601 | 20,597,226 | 1,416,375 |
| 未払法人税等 | 0 | 0 | 0 |
| 未払消費税等 | 15,409,600 | 17,554,500 | ▲ 2,144,900 |
| 短期借入金 | 0 | 0 | 0 |
| 前受金 | 0 | 0 | 0 |
| 預り金 | 2,362,416 | 2,367,930 | ▲ 5,514 |
| 賞与引当金 | 11,015,391 | 11,417,037 | ▲ 401,646 |
| 前受収益 | 0 | 0 | 0 |
| 仮受金 | 0 | 0 | 0 |
| 仮受消費税等 | 0 | 0 | 0 |
| その他の流動負債 | 0 | 0 | 0 |
| 流動負債合計 | 419,999,616 | 457,316,227 | ▲ 37,316,611 |
| 2. 固定負債 | | | |
| 長期借入金 | 0 | 0 | 0 |
| リース債務 | 0 | 1,971,216 | ▲ 1,971,216 |
| 退職給付引当金 | 27,674,533 | 26,322,154 | 1,352,379 |
| 退職慰労金引当金 | 12,428,514 | 12,206,659 | 221,855 |
| その他の固定負債 | 0 | 0 | 0 |
| 建物減価償却累計額 | 0 | 0 | 0 |
| 構築物減価償却累計額 | 0 | 0 | 0 |
| 車両運搬具減価償却累計額 | 0 | 0 | 0 |
| 器具備品減価償却累計額 | 0 | 0 | 0 |
| リース資産減価償却累計額 | 0 | 0 | 0 |
| ソフトウェア減価償却累計額 | 0 | 0 | 0 |
| 固定負債合計 | 40,103,047 | 40,500,029 | ▲ 396,982 |
| 負債合計 | 460,102,663 | 497,816,256 | ▲ 37,713,593 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1. 指定正味財産 | | | |
| 出捐金 | 10,000,000 | 10,000,000 | 0 |
| 国庫補助金 | 0 | 0 | 0 |
| 県補助金 | 0 | 0 | 0 |
| 寄付金 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産合計 | 10,000,000 | 10,000,000 | 0 |
| (うち基本財産への充当額) | (10,000,000) | (10,000,000) | (0) |
| (うち特定資産への充当額) | (0) | (0) | (0) |
| 2. 一般正味財産 | 995,028,767 | 947,235,847 | 47,792,920 |
| (うち基本財産への充当額) | (41,000,000) | (41,000,000) | (0) |
| (うち特定資産への充当額) | (676,383,864) | (670,748,894) | (5,634,970) |
| 正味財産合計 | 1,005,028,767 | 957,235,847 | 47,792,920 |
| 負債及び正味財産合計 | 1,465,131,430 | 1,455,052,103 | 10,079,327 |